
Kelias į skaitmenizavimą



1991 m. kovo 1 d.
2



Finansavimas

3

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Infliacija 3,80% 3,40% 2,80% 0,40% -0,30% -0,10% 1,70% 3,90% 1,90% 2,50%

3,80%
3,40%

2,80%

0,40%

-0,30%
-0,10%

1,70%

3,90%

1,90% 2,50%

-1%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Asignavimas €255 702 73 €279 975 67 €303 735 80 €302 748 95 €306 854 43 €388 547 29 €454 003 00 €499 491 00 €496 458 00 €563 205 00 €739 754 00

200 000 000 €

300 000 000 €

400 000 000 €

500 000 000 €

600 000 000 €

700 000 000 €

800 000 000 €

Asignavimas



LAKD misija

4

Kurti ir užtikrinti 

visuomenei saugų, 

patogų, draugišką 

aplinkai, išmanų

susisiekimą Lietuvos 

keliais.



LAKD vizija

5

LAKD – kelių priežiūros ir plėtros 

kompetencijų centras, valdantis 

valstybinės reikšmės kelius, ir 

partneris kitiems kelių 

infrastruktūros valdytojams.



Vertybės

6

Orientacija į naujoves Atsakomybė Orientacija į kokybę Organizacinis 

pilietiškumas 



Pokyčiai

7

2 000 000 000 €

2 050 000 000 €

2 100 000 000 €

2 150 000 000 €

2 200 000 000 €

2 250 000 000 €

2 300 000 000 €

2 350 000 000 €

2 400 000 000 €

2 450 000 000 €

2 500 000 000 €

2017 2018 2019 2020

Vertė (EUR) €2 181 296 057 €2 408 838 762 €2 478 984 902 €2 495 852 353

Vertė (EUR)

MAGISTRALINIAI KELIAI

Kelių skaičius

21

Kelio ilgis, km

1751,28 km

KRAŠTO KELIAI

Kelių skaičius

132

Kelio ilgis, km

4 927,822 km

RAJONINIAI KELIAI

Kelių skaičius

1637

Kelio ilgis, km

14 560,366 km



Informacinės sistemos ir sąveikos

8



Evoliucija

9

2017 m.

įrengti 25 vidutinio 
greičio kontrolės 
ruožai

2020 m. pabaiga

70 momentinio 
greičio matuokliai

2021 m. pabaiga

bus įrengti 106
vidutinio greičio 
kontrolės ruožai 

2009 m. 

Momentiniai greičio 

matuokliai

2017 m.

Vidutinio greičio 

kontrolės sistema

2023 m.

Daugiafunkcinė 

sistema

https://gis.eismoinfo.lt/arcgis/apps/View/index.html?appid=4c1702fdbfcc476bbe63ae0d166505a4


Vinjetės

10

SMS
10%

MED bankas
21%

keliumokestis.lt
22%Muitinės tarpininkai

5%

Degalinės
27%

Perlas
11%

Programėlės
4%

PARDUOTŲ VINJEČIŲ 
SKAIČIUS PAGAL 
PLATINTOJUS

Užfiksuota 
pažeidimų 
2020 m. 
sausio –
vasario 
mėnesio

Iš 3,9 mln. transporto 
priemonių važiavusių 
magistraliniais keliais

Užfiksuota 19,5 tūkst. 
važiavusių be vinječių

Tai sudaro 0,5 %

SMS
1%

Medbankas
16%

keliumokestis.lt
31%

Muitinės tarpininkai
5%

Degalinės
29%

Perlo terminalai
15%

Programėlės
3%

IŠ VISO, EUR 
PAGAL PLATINTOJUS



Smiltynės perkėla

11

Prieš keliantis 
keltu pateikia 
asmens 
dokumentą

Informacija 
automatiniu 
būdu 
patikrinama 
Registruose

Atsidaro 
varteliai

Kėlimo tvarka nuo 2020 01 27 d.

Kėlimo tvarka iki 2020 01 27 d.

Asmuo kreipiasi į 
atsakingą instituciją 
dėl leidimo išdavimo

Duomenys patikrinami 
Registruose (GR ar 
JAR)

informacija 
perduodama 
Smiltynės perkėlai

Atspausdintas 
leidimas atiduodamas 
žmogui

Kas kartą keliantis 
pateikiamas leidimas, 
kuris galioja 2 metus, 
asmuo praleidžiamas 
pro vartelius



Dokumentai

12

16 310 bylų
197 tiesinius metrus sudaro šis kiekis bylų arba 

2666 įvairaus dydžio dėžių.



Naujas požiūris į dokumentų valdymą

13

Projektų 
valdymo

Sutartys –
el. dokumentai

Sąskaitos –
el. dokumentai 

Projektinė 
dokumentacija –
el. dokumentai

Nuo 
dokumentų 

valdymo

Iki

• Registruotų dokumentų – 4000112

• El. dokumentų (ADOC) – 32316

Iki 2019 m. gruodžio 31 d.

• Registruotų dokumentų – 58794

• El. dokumentų (ADOC) – 20977

Nuo 2020 m. sausio 1 d.

• Nuo 2020 m. visi vidaus įmonės dokumentai buvo pasirašomi nekvalifikuotu 
parašu pvz. darbuotojų prašymai, protokolai.

Vidaus dokumentai

• Sukurta 20 automatizuotų dokumentų vizavimo/pasirašymo/registravimo 
procesų

Procesai

• Doclogix‘e turime sąsajas su E. sąskaitos ir E.pristatymo sistemomis 

Sąsajos

86%

96% 

52%



Projektų valdymas 

14

TVS planavimo 
modulis

Ecocost

DoclogixESŽS

TVS 

Tikslai

Užtikrinti 
sąveikumą tarp 
skirtingų sistemų

Užtikrinti 
duomenų 
vientisumą tarp 
skirtingų sistemų

Užtikrinti 
prieinamumą tarp 
skirtingų sistemų

Skaitmenizuoti 85% 

procedūrų/procesų



www.lakd.lrv.lt


